АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2012 г. №

О внесении изменений в постановление администрации
города Рязани от 25.04.2011 № 1840 «О делегировании отдельных полномочий главы
администрации города Рязани заместителю главы администрации Воробьеву А.С.»

В соответствии с решением Рязанской городской Думы от 14.06.2012 № 207-1

«О внесении изменений в структуру администрации города Рязани», в целях оперативного

решения вопросов, отнесенных к компетенции администрации города Рязани,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ

город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 25.04.2011 № 1840

«О делегировании отдельных полномочий главы администрации города Рязани заместителю

главы администрации Воробьеву А.С.» (в редакции постановлений администрации города

Рязани от 05.05.2011 № 1953, от 08,07.2011 № 3015, от 02.02.2012 № 267, от 24.02.2012

№ 793, от 09.06.2012 № 3051) следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.1.29 пункта 1 считать подпунктом 1.1.46.

1.2. Пункт 1 дополнить подпунктами 1.1.29 - 1.1.45 следующего содержания:

«1.1.29. О предоставлении по договорам социального найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда, в том числе специализированного жилищного фонда.

1.1.30. О предоставлении освободившегося жилого помещения в коммунальных

квартирах жилищного фонда муниципального образования - город Рязань по договору

купли-продажи.

1.1.31. Об утверждении решений общественной комиссии администрации города

Рязани по учету граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по

договорам социального найма, оформляемых протоколом.

1.1.32. Об утверждении протоколов общественной комиссии по жилищным вопросам

при администрации города Рязани.

1.1.33. О признании или отказе в признании граждан малоимущими.

1.1.34. О включении жилого помещения в специализированный жилищный фонд.

1.1.35. Об исключении жилого помещения из специализированного жилищного фонда.

1.1.36. О принятии решения о включении гражданина в список граждан,

обеспечиваемых жилыми помещениями в соответствии с Федеральным законом от

08.12.2010 № 342-ФЭ «О внесении изменений в Федеральный закон «О статусе

военнослужащих» и об обеспечении жилыми помещениями некоторых категорий граждан»

(далее - Федеральный закон от 08.12.2010 № 342-ФЭ).

1.1.37. О принятии решения об отказе во включении гражданина в список граждан,

обеспечиваемых жилыми помещениями в соответствии с Федеральным законом от

08.12.2010 №342-Ф3.

1.1.38. О принятии решения о предоставлении гражданину, включенному в список

граждан, обеспечиваемых жилыми помещениями в соответствии с Федеральным законом от

08.12.2010 № 342-ФЭ, жилого помещения по договору социального найма.

1.1.39. О принятии решения о предоставлении гражданину, включенному в список

граждан, обеспечиваемых жилыми помещениями в соответствии с Федеральным законом от

08.12.2010 № 342-ФЭ, и выбравшему форму обеспечения жильем в собственность бесплатно,

жилого помещения.

1.1.40. О принятии решения о перечислении денежных средств гражданину,

включенному в список граждан, обеспечиваемых жилыми помещениями в соответствии с

Федеральным законом от 08.12.2010 № 342-ФЭ, и выбравшему форму обеспечения жильем в

собственность бесплатно.

1.1.41. О принятии решения об отказе в перечислении денежных средств гражданину,

включенному в список граждан, обеспечиваемых жилыми помещениями в соответствии с

Федеральным законом от 08.12.2010 № 342-ФЭ, и выбравшему форму обеспечения жильем в

собственность бесплатно.

1.1.42. О принятии решения о предоставлении единовременной выплаты гражданину,

включенному в список граждан, обеспечиваемых жилыми помещениями в соответствии с

Федеральным законом от 08.12.2010 № 342-Ф3.

1.1.43. О принятии решения о перечислении единовременной выплаты гражданину,

включенному в список граждан, обеспечиваемых жилыми помещениями в соответствии с

Федеральным законом от 08.12.2010 № 342-ФЭ.

1.1.44. О принятии решения об отказе в перечислении единовременной выплаты

гражданину, включенному в список граждан, обеспечиваемых жилыми помещениями в

соответствии с Федеральным законом от 08.12.2010 № 342-Ф3.

2

1.1.45. О согласии (об отказе в даче согласия) на осуществление обмена жилыми

помещениями».

1.3. Подпункты 1.17, 1.18 пункта 1 считать подпунктами 1.24, 1.25.

1.4. Пункт 1 дополнить подпунктами 1.17 - 1.23 следующего содержания:

«1.17. Договоров социального найма жилых помещений в домах муниципального

жилищного фонда, в том числе специализированного жилищного фонда.

1.18. Договоров предоставления жилого помещения взамен изымаемого помещения,

находящегося в аварийном многоквартирном доме.

1.19. Соглашений с гражданами по установлению долей в праве собственности на

жилые помещения, одним из сособственников которых является муниципальное образование

- город Рязань.

1.20. Заполненной в установленном порядке оборотной стороны бланка

государственного жилищного сертификата.

1.21. Обязательств о сдаче (передаче) жилого помещения.

1.22. Гарантийного письма о предоставлении гражданину жилого помещения в

собственность бесплатно в соответствии с Федеральным законом от 27.05.1998 № 76-ФЗ

«О статусе военнослужащих» (далее - Федеральный закон от 27.05.1998 № 76-ФЗ).

1.23. Гарантийного письма о предоставлении гражданину единовременной выплаты на

приобретение или строительство жилого помещения в соответствии с Федеральным законом

от 27.05.1998 № 76-ФЗ».

1.4. Подпункты 1.24, 1.25 пункта 1 после слов «архитектуры и градостроительства»

дополнить словами «учета и распределения муниципального жилищного фонда».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3

Глава администрации В. Е. Артемов